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Zakupy sprzętów do domu – jak wpłynąć na rachunki za prąd i na środowisko? 

Początek roku to okres, w którym wiele osób decyduje się na wymianę lub zakup 
nowych urządzeń do swojego domu. Nowe sprzęty ogrodowe, grill, czy 
nowocześniejsze modele sprzętów RTV i AGD są często na celowniku konsumentów. 
Jednak podczas podejmowania decyzji o zakupie warto przyjrzeć się temu, jak te 
urządzenia wpłyną na comiesięczne zużycie prądu w naszym gospodarstwie domowym. 

Odpowiednie wybory mogą pomóc w optymalizacji rachunków za prąd i zmieszczeniu się w 
limitach ustalonych w ramach rządowych działań osłonowych. Preferencyjne stawki za 
kilowatogodzinę obowiązują wyłącznie w pierwszym półroczu, więc już teraz warto 
przeanalizować zużycie energii przez poszczególne sprzęty. Oto kilka kluczowych kwestii, 
które warto wziąć pod uwagę podczas zakupów. 

Klasy energetyczne sprzętów 

Klasy energetyczne to istotny parametr, na który warto zwrócić uwagę podczas wyboru 
nowych urządzeń. Oznaczenia te informują nas o efektywności energetycznej danego sprzętu. 
W skali od A do G, im wyższa klasa energetyczna, tym mniejsze zużycie energii. Przykładowo: 

• Klasa A to najbardziej efektywne urządzenia, które zużywają bardzo mało energii. 

• Klasa B jest również bardzo oszczędna, choć nieco mniej niż A. 

• Klasy od C do G to urządzenia o coraz gorszej efektywności energetycznej, które 
zużywają więcej prądu. 

Klasy energetyczne określane są na podstawie współczynnika efektywności energetycznej i 
wytycznych zawartych w dyrektywie Unii Europejskiej. Warto zwrócić uwagę, że różne rodzaje 
sprzętów mają różne kryteria. Oznacza to, że klasa energetyczna ma zastosowanie przy 
porównaniu np. dwóch lodówek, zwłaszcza jeżeli są one tej samej wielkości, ale już 
porównywanie klasy energetycznej lodówki i pralki nie ma żadnego sensu.   

Dopasowanie sprzętów do potrzeb 

Warto również dopasować rozmiar i wydajność sprzętu do naszych rzeczywistych potrzeb. 
Przykładowo, jeśli planujemy zakup klimatyzatora, istotne jest uwzględnienie powierzchni 
pomieszczeń, które ma on chłodzić. Zbyt duży lub za mały klimatyzator może prowadzić do 
niepotrzebnego zużycia energii. Warto również pamiętać, że większa pralka czy zmywarka 
będą zużywać więcej prądu podczas pracy. Z drugiej strony mniejsze urządzenie być może 
będziemy włączać częściej, co też odbije się na rachunkach. Warto więc dostosować rozmiar 
tych urządzeń do naszych potrzeb. Nieprzemyślane zakupy mogą skutkować wyższymi 
rachunkami za prąd. 

Energia elektryczna to towar, za który płacimy. Wybierając urządzenie elektryczne 
musimy liczyć się z tym, że jego koszt to nie tylko kwota, którą zapłacimy przy kasie, 
ale też ilość zużytej przez nasze urządzenie energii. Klimatyzator o mocy 2,5 kW 
kosztuje około 2000 złotych. A drugie tyle może rocznie kosztować korzystanie z niego 
przez kilka godzin dziennie w miesiącach wiosennych i letnich. Dlatego warto nie tylko 
świadomie robić zakupy sprzętów, ale też racjonalnie z nich korzystać. W przypadku 
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klimatyzacji np. wystarczy ograniczyć jej działanie do dni naprawdę ciepłych, regularnie 
wietrzyć pomieszczenie, zwłaszcza rano i wieczorem, gdy temperatura jest niższa, 
ustawić nieco wyższą, ale wciąż komfortową temperaturę, a przede wszystkim 
konserwować i czyścić urządzenie. Może to przynieść nawet kilkaset złotych 
oszczędności – zaznacza Maciej Maciejowski z Polskiego Komitetu Energii 
Elektrycznej. 

Programy energooszczędne w AGD i RTV 

Podczas wyboru nowych sprzętów AGD i RTV warto zwrócić uwagę na dostępność trybów 
energooszczędnych lub ekologicznych. Te programy pozwalają na zmniejszenie zużycia 
energii, co zwłaszcza przy częstym użytkowaniu potrafi w istotny sposób przełożyć się na 
niższe rachunki. Na przykład zmywarka lub pralka wykorzystująca tryb energooszczędny 
może zużywać nie tylko znacznie mniej wody, ale przede wszystkim prądu, niż standardowy 
program. Podobnie, wiele telewizorów i komputerów ma tryby niskiego poboru, które 
pozwalają na oszczędzanie energii podczas ich użytkowania. Włączenie takiego trybu może 
obniżyć nasze koszty i przyczynić się do zrównoważonego korzystania z energii elektrycznej. 

Zakupy nowych urządzeń do domu to doskonała okazja do optymalizacji wysokości 
rachunków. Wybierając sprzęty z wysoką klasą energetyczną, dostosowując je do naszych 
potrzeb i korzystając z programów energooszczędnych, możemy znacząco obniżyć zużycie 
energii elektrycznej i zaoszczędzić pieniądze. To nie tylko korzystne dla naszych portfeli, ale 
także dla środowiska naturalnego, dlatego warto podejść do tych zakupów z rozwagą i 
odpowiednią świadomością energetyczną. Przy właściwych wyborach możemy zyskać 
zarówno komfort użytkowania nowych urządzeń, jak i poczucie dbałości o środowisko. 
 
Kontakt: biuroprasowe@pkee.pl 
 


